F

bus

## GENEALOGIA

bus elati, non raro eos, qui propria virtute ad honoris aliquod fastigium euecti erant, arroganter præ se contemnabant. Sic Poëta herorum suorum originem, si ignoraretur, aut obscurior esset, plerunq; ad Deos ipsos retulerunt. Ita hoc nostro tempore, ut de aliis permultis taceam, Turcarum Imperator magna arrogatia ex Troiano sanguine sese propagatum iactitat. Hunc magnus quoq; Moscouiae Dux imitatus, generis sui primordia ad Romanos, Augustum nempe Cæsarem refert, eam videlicet ob causam, ut & sibi, & maioribus suis plurimum splendoris, & dignitatis accedat. Quamuis itaque nemo sit, qui non ista tanquam fabulosa rideat: breuibus tamen commemorare libet, quid hac de re in annalib. suis scriptum habeant.

Augusto (sit fides penes legentē) aliquot fuere vel fratres, vel agnati, qui prouinciis, quibusdā præfecti fuere. Ex hisce Prussus ad mare Balthicum, & Vistulam fluuiū celebrem consedit, Prussiaeque nomen dedit. Huius nepotes ab ipso quarto gradu distantes fuere Rureck, Sinaus, & Truuor, qui iisdem in locis habitarunt. Cum itaque, tum temporis Rutheni, siue Moschi, absque imperio, spaciosos ad Septentrionem campos occuparent, suisu Gostomislj, cuius Nouogrodensis primarij, fratres hi, anno à mundo condito 6370. secundum supputationem Græcorum, qui fuità Christo nato D. LXII. ad imperium accersiti sunt. Hi adiuncto sibi sobrino Olecho, regiones illas vastas inter se partiti, homines ferarum more, habitantes, ad aliquem humanitatis cultum traducere conati sunt.

Sinao & Truuoro absq; liberis mortuis, Rureck successit, & filium, Igor nomine, post se reliquit: qui cum per ætatem imperio nondum esset maturus, Olechum sobrinum tutorem habuit. Hic ex Olha, cuius Plesco- uiensis

## MAGNI MOSCOVIÆ DVCIS.

uiensis filia, quæ tandem, marito ab hostibus cæso, Constantinopolim profecta, sacro Baptismatis lauacrum abluta, & Helena dicta est, filium Stoslaum suscepit, qui multa cum vicinis bella gessit. Tandem verò ab hoste cæsus est, qui ex craneo ipsius poculum, cui hæc verba aureis literis inscripta fuere: DVM ALIENA SE-QVITVR, PERDIT SVA, fieri curauit. Filius reliquit Teropolchum, Olegam & Vvlodimirum. Hic fratribus à se extinctis, tota deinceps Russia, vel Rossia, vti Moschi proferunt, potitus est. Is tandem religionis Ethnicæ, & multitudinis Deorum pertæsus, ad religionem Christianam animum adiecit, & regum Constantinopolitanorum, Basili & Constantini, sorore matrimonio sibi iuncta, cum tota gente sua, anno Christi D CCCC. LXXXVIII. salutari Baptismatis fonte inctus, Christianam religionem, cum Græce Ecclesiæ ritibus seu ceremoniis, suscepit, nomineque mutato, Basilius dictus est.

Narrat tamen Zonaras à Basilio Rege Constantinopolitano, ante Vvlodimiri tempora, Russis Episcopum missum esse, cuius opera ad religionem Christianam adducti sint. Addit, non potuisse permoueri, ni miraculum cernerent: Episcopum itaque, postquam processus aliquot recitasset, Euangeliorum codicem in ignem proiecerisse, eumque illæsum permanisse. Hoc miraculo adductos, vt Christi dogmata pro veris haberent, iisque se addicerent.

Filij Vvlodimiri fuere, Vvislauus, Ioslauus, Sautopolcus, Borissus, Glebus, Stoslaus, Vvzeuolodus, Stanislaus, Sudislaus, Podius, qui ante pubertatem obiit. Inter reliquos tota Russia à patre diuisa est, qui ditionibus suis non contenti, dum alij alios inuaderent, multuis plerique vulneribus conciderunt. Borissus & Gle-

## GENEALOGIA

bus ob sanctitatis opinionem in diuorum numerum  
relati sunt, quorum feriae nunc quotannis pridie Iduū  
Nouembris, magna festivitate celebrantur.

Iaroslauus tandem solus principatum obtinuit, fi-  
liosq; Vvlodimirum, Isoslauum, Vveceslauum, & Vvl-  
zeuolodum reliquit.

Huius posterioris filius Vvlodimirus Kyouię ad Bo-  
risthenem, vrbe auita, consedit, & post varias concerta-  
tiones cum agnatis, cùm omnes prouincias sibi vicissim  
subiecisset, μονάρχος dictus est. Hic, libet enim ea referre,  
quæ ipsorum habent manuscripti annales, regi Constan-  
tinopolitano Constantino bellum mouit, cumq; Thra-  
ciam depopulatus, magnaꝝ & opulenta præda onus-  
tus, domum reuersus esset, & nouum bellum molire-  
tur, Constantinus Metropolitam Ephesinum Neophy-  
tum, atque duos Episcopos, præfectum item Antiochie,  
atque Archimandritam Hierosolymitanum Eustaphiū  
ad ipsum mittit, magnisque muneribus, vt pote parte de  
Christi Saluatoris cruce, diademate aureo, poculo ex  
Sardonyche lapide fabrefacto, humerali multis gemmis  
eximio, atque torque aureo, ipsum affecit, Zari nomine,  
quod si propriè interpreteris, regem significat, non Cæ-  
farem, vti multis ostendi posset, ipsum salutare iussit, &  
firmissimum foederis, atq; amicitia vinculum cum ipso  
sanxit.

Ex Vvlodimiro natus est Vvſzeuolodus secundus.  
Hic octo reliquit filios, Mscislauū, Isoslauum, Stoslauū,  
Teropolcum, Vveceslauum, Romanum, Georgium,  
Andream. Georgij filij fuere Rosslauus, Andreas, Ba-  
filius, Demetrius.

Ex hoc vltimo prognatus fuit Georgius, qui anno  
Christi M. CC. XXXVII. à Bato Tatarorum duce, qui  
Moscouiani vastatam, in potestatem suam redegerat,  
casus

## MAGNI MOSCOVIAE DVCIS.

cæsus est. Ex quo tempore Rutheni Tataris tributarij fuere, atque ex ipsorum arbitrio duces sibi constituere. Ea verò potentia tantopere Tatari abusi sunt, vt cum legatos suos ad Moscouiae principem mitterent, is ipsi obuiam prodire, & patenam equino laete plenam, vti Heribortus Fulstinius in suo historiæ Polonicæ compendio refert, exhibendam offerre, & si quid in iubam equi deflueret, illud lambendo sorbere: in regiam verò introductos, nudato capite, sedentibus astans, atque omni honore afficiens, audire cogeretur. Qua verò ratione hoc tandem iugum excusserint, infra dicetur.

Eodem tempore tota ferè Polonia, atque ipsa etiam Silesia à Tataris, incendiis, & direptionibus vastata fuit. Vratislauia Silesiæ metropoli incensa, cùm ad Legnicium urbem aduenissent, grauissimum ibidem prælium commissum est, in quo dux ipse Henricus, diuæ Hedwigis sanctissimæ fœminæ filius, cum aliis permultis, quorum sepulchra adhuc multis in locis conspicuntur, atque gregariorum militum infinita multitudine cæsus est, vt auriculis hostes, quas imperfectis absciderant, nouem ingentes saccos impleuerint. Ad victoriam obtinendam, Taturi, capitis humani simulachrum, vexillo, in quo litera X depicta fuerat, arte Magica impositum, quod commotum turpissimum foetorem exhalauerat, nostris obuiam gestarunt, ijsque tantum terrorem incusserunt, vt veluti capite Medusæ perterriti, imbellies extiterint.

Exinde Bathus, cum suis in Vngariam eodem animo se se contulit, & Belam regem, eius nominis quartum, ad internacionem ferè deleuit, qui fuga cum filio elapsus, manus hostis vix effugit. Cùm totus ferè orbis, ob hanc ferocissimæ gentis irruptionem, in maximum terrorem coniectus esset, tandem Innocentius IV. sum-

## GENEALOGIA

mus Pontifex, missa ad Bathum legatione, pacem quinquennalem impetravit: ut verò relictis superstitionibus Ethnicis, Christo nomen daret, persuaderi ipsi nō potuit. Mahometi enim dogmata, vt pote feritati suæ barbaricę magis arridentia, Saracenorū impulsu amplexus est, quæ in hunc usque diem Tatari, cum Turcarum colluie cōmunia habent.

Filium habuit Tamerlanem, quē Moscouitæ Temir, kutla appellant, qui & ipse, vt ex historiis patet, magnā nominis claritatē adeptus est. Baiaz etem. n. Turcarum Imperatorem, catenis aureis vincitum, in cauea circumduxit, atque omnibus hominibus ludibrio exposuit.

Ad Ruthenica reuertamur. Cælo Georgio, Iaroslauſ frater successit, relictis ex se natis Theodoro, Alexandro, & Andrea. Alexandri filius Daniel primus sedem suam in urbem Moscouiam transtulit, & arce hic usque obscura magnificè extructa, titulum sibi Magni Moscouiæ ducis usurpauit. Filios habuit Georgium, Alexandrum, Borissum, Ophoniā, & Ioannem. Hic patri successit, & quod assidue ad erogandas eleemosynas, peram secū gestaret, Kaleta (id.n. vult vocabuli interpretatio) dictus est. Huius filij fuere Simeon, Ioannes, Andreas. Simeoni pater Vvlodimiriam, & Moscouiam assignauit: cui absq; liberis mortuo successit Ioannes frater, qui filiū habuit Demetriū, ex quo nati sunt Daniel, Basilius, Georgius, Andreas, Petrus, Ioannes, Constantinus. Basilius post patrem imperauit. Hic filio suo, eiusdem nominis, ob matrem, de qua suspicionem adulterij conceperat, præterito, moriens, fratri Georgio gubernacula tradidit, qui nepotem diu in vinculis detinuit. Moriens tamen, quamuis duos haberet filios Andream, & Demetrium, conscientia forte permotus, Basilio nepoti imperium tradidit. Cui patrueles odio incitati, bellum mouent, & tandem astuto